
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 20 DEL 04/02/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 

Restituzione somme non dovute. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 

aprile 1998, con la quale si definiscono le competenze del 
Direttore; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 

21.09.2018 ad oggetto “conferimento temporaneo 
dell’incarico di Direttore dell’ESU di Verona” che 
attribuisce al medesimo la competenza per la 
sottoscrizione di ogni negozio giuridico non 
espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 

09.11.2018 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019-2021”; 

  
VISTO che il Decreto di cui sopra, viene altresi’ approvata la 

previsione di entrate e spese PEG 2019 (allegato G); 
 
 



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 820 del 08/06/2018 con la 
quale è stato approvato il Piano Regionale Annuale degli Interventi di Attuazione del 
Diritto allo Studio Universitario e dello Schema di Convenzione tra la Regione Veneto 
e le Università del Veneto per l’anno accademico 2018-2019 (L.R. 07/04/1998, n. 8, 
articolo 37, comma 1)”; 

 
VISTI i pagamenti di seguito indicati: 
 

1. eseguito da ATOHOUN KODJO VIGNALE C.F. THNKJV88E09Z351F per conto 
dello studente BARRIGAH BENISSAN ETEH MAWULE BERNARD STEVENS 
sospeso in entrata n. 2556 del 29/08/2018 per € 240,00 a titolo di conferma posto 
alloggio; 
 
2. eseguito da ATOHOUN KODJO VIGNALE C.F. THNKJV88E09Z351F per conto 
dello studente BARRIGAH BENISSAN ANANI SIDOINE ARIEL sospeso in entrata 
n. 2557 del 29/08/2018 per € 240,00 a titolo di conferma posto alloggio; 

 
VERIFICATO che gli studenti BARRIGAH BENISSAN ANANI SIDOINE ARIEL e 

BARRIGAH BENISSAN ETEH MAWULE BERNARD STEVENS  non sono risultati 
assegnatari di posto alloggio; 

 
CONSIDERATO che la loro posizione in graduatoria risultava oltre la percentuale prevista 

per le Matricole Extra EU; 
 
VISTO che questa Azienda non ha mai richiesto ai sopra citati studenti alcun pagamento; 
 
VISTE le richieste pervenute da ATOHOUN KODJO VIGNALE, con nota rif. prot. 

0004112/2018 del 18/10/2018 e con nota nota rif. prot. 0004069/2018 del 
18/10/2018 con il quale richiede l’integrale restituzione per errato pagamento delle 
somme versate; 

 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla restituzione delle somme erroneamente 

versate costituendo le stesse, in difetto indebito arricchimento per l’Ente; 
 
VISTA la disponibilità del bilancio 2019; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 
 
2. di restituire al Sig. ATOHOUN KODJO VIGNALE C.F. THNKJV88E09Z351F la somma 

di € 480,00, sospeso in entrata 2556 del 29/08/2018 di € 240,00 e sospeso in entrata 
2557 del 29/08/2018 di € 240,00, in quanto trattasi di pagamenti non dovuti: 
 

3. di dare atto che l’importo di € 480,00 sulla missione 99, programma 01, titolo 7, 
macroaggregato 702, capitolo/art. 1610/0  “Altre uscite per conto terzi” è registrato al 
n. 680/2018 del Bilancio di Previsione 2019/2021, anno 2019; 

 



4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la 
corrispondente esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 
 
7. di incaricare l’Ufficio Benefici – Direzione Servizi e Benefici agli Studenti 

dell’attuazione del presente provvedimento. 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile della trasparenza per la 
pubblicazione  

 
 

Direzione benefici e servizi agli studenti 
Il Dirigente 

dott. Luca Bertaiola 

 
IL DIRETTORE 

dott.ssa Francesca Ferigo 
 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Visto la registrazione dell’impegno di € 480,00 sul capitolo/art.99-01-7-702-1610/0 
 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2019/2021 

 
al n. 680/2018 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 06/02/2019 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2019-02-06T12:42:36+0000
	Finezzo Marco


		2019-02-08T09:13:23+0100
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




